A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

FUNÇÃO: PSICÓLOGO
CLASSIF NOME
32º RAMON VALERIO CUPERTINO
33º LARISSA PASSOS DURÃO PAIVA AOS
INTERESSADOS, ESTE EDITAL SE ENCONTRA
AFIXADO, NA INTEGRA, NO MURAL DA SEDE
ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E
DISPONÍVEL NO SITE www.linhares.es.gov.br, MENU
CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS.

Linhares-ES, 26/06/2024.
Bruno Margotto Marianelli

Prefeito Municipal
Protocolo 1349189

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010, DE
26/06/2024.

PSS SEMAS 002/2023
O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em
Processo Seletivo Simplificado objetivando subsidiar
contratações temporárias de pessoal e recomposição
de cadastro de reserva, a fim de atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, nos
termos do Inciso IX, art. 37 da CF/88, no âmbito
da Secretaria Municipal de Assistência Social, para
a execução do Plano Municipal de Reparação em
Proteção Social estabelecido no Termo de Cooperação
Técnica e Financeira firmado entre o Município de
Linhares e a Fundação Renova, a comparecerem na
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, munidos dos documentos relacionados
neste Edital, no prazo de 03 (três) dias úteis,
contados da publicação deste, para VALIDAÇÃO DA
INSCRIÇÃO e, se for o caso, posterior contratação.
1 DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
CLASS NOME
37º MICHELE PEREIRA COSTA MOTA
38º NURIA NASCIMENTO KADIO
Função: PSICÓLOGO
CLASS NOME
41º MYLENE MARQUES DA SILVA
42º NATHALY LINO QUINTELA DE ARAUJO
43º HELADIA BARBOSA
Função: CONDUTOR DE VEÍCULOS
CLASS NOME
24º WELDNEZYO MAROTTO BRAZ
AOS INTERESSADOS, ESTE EDITAL SE ENCONTRA
AFIXADO, NA INTEGRA, NO MURAL DA SEDE
ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E
DISPONÍVEL NO SITE www.linhares.es.gov.br, MENU
CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS.

Linhares-ES, 26/06/2024.
Bruno Margotto Marianelli

Prefeito Municipal
Protocolo 1349192

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 006/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - Fmdca E Associação
Pestalozzi De Linhares
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para Cooperação técnica
e financeira para garantir o atendimento e a execução
dos serviços de fortalecimento de vínculos que
representam os serviços da política de atendimento
à criança e ao adolescente, conforme Plano de Ação

e Aplicação do CMDCA 2022-2024- Ação 3.1.3 -
Campanha de Enfretamento a Violação de Direitos, a
serem financiados com recursos do Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Linhares
- FMDCA.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 03.

Protocolo 1349089

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - Fmdca E Associação
Campeões De Vida -Acv
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 8 (oito) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para Cooperação técnica
e financeira para realização de ação preventiva
voltado ao enfrentamento das violações de direito,
especialmente contra o abuso exploração sexual de
crianças e adolescentes em ambiente físico e virtual,
inibindo o trabalho infantil, conforme Plano de Ação
e Aplicação do CMDCA 2022-2024- Ação 3.1.3 -
Campanha de Enfretamento a Violação de Direitos, a
serem financiados com recursos do Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Linhares
- FMDCA.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 04.

Protocolo 1349091

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 007/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - Fmdca E Obras Sociais
Nossa Senhora Da Penha
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para cooperação
técnica e financeira para assegurar o atendimento e
a execução do Projeto “Mazzarello no compasso da
vida” visando garantir as ações preventivas voltadas
ao enfrentamento das violações e atender o Plano
de Ação e Aplicação do CMDCA 2022-2024- Ação
3.1.3 - Campanha de Enfretamento a Violação de
Direitos, a serem financiados com recursos do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Linhares - FMDCA.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 08.

Protocolo 1349101

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Do Direito Da
Pessoa Idosa - Fmdpi E Associação De Moradores
Do Bairro José Rodrigues Maciel - AMBJRM
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 às 22:26:23 Código de Autenticação: 83d584b3

Pág. 300

002311/2024

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

OBJETO: Termo de Fomento para a cooperação
técnica e financeira par executar ações de defesa e
garantia dos direitos da pessoa idosa da região IV
de Linhares-ES, por meio da prática de exercícios
físicos, complementando os serviços de Proteção
Social Básica já executados de forma direta pelo
município, com recursos do Fundo Municipal
do Direito da Pessoa Idosa - FMDPI, conforme
condições estabelecidas no Lote - 02 do Edital
002/2024 - FMDPI.
RECURSO
0601.0824400162.249
Fonte: 166900000003
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 2.311/2024 volume 002.

Protocolo 1349116

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - FMDCA E CENTRO
LINHARES DOS AMIGOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE-CLAM
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para cooperação
técnica e financeira para execução das ações do
CMDCA 2022-2024- Ação 3.1.3 - Campanha de
Enfretamento a Violação de Direitos, a serem
financiados com recursos do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Linhares -
FMDCA, com execução para o ano de 2024/2025.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 007.

Protocolo 1349129

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 008/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Do Direito Da
Pessoa Idosa - FMDPI E Lar Do Idoso Abrigo De
Luz
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 400.000,00
OBJETO: Termo de Fomento tem por objeto
assegurar a prestação do serviço de acolhimento
institucional para pessoas idosas residentes no
Lar do Idoso Abrigo de Luz, com foco em garantir
o atendimento adequado para pessoa idosa em
situação de vulnerabilidade social, risco social
e/ou pessoal, complementando os serviços de
Proteção Social Básica já executados de forma
direta pelo município, com recursos do Fundo
Municipal do Direito da Pessoa Idosa - FMDPI.
RECURSO
0601.0824400162.249
Fonte: 166900000003
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 2.311/2024 volume 003.

Protocolo 1349136

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - FMDCA E CÁRITAS
DIOCESANA DE COLATINA - CÁRITAS BEBEDOURO
ASSINATURA: 26/06/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para cooperação
técnica e financeira para execução de ações
previstas no Plano de Ação e Aplicação do
CMDCA 2022-2024- Ação 3.1.3 - Campanha de
Enfretamento a Violação de Direitos, a serem
financiados com recursos do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Linhares -
FMDCA, com execução para o ano de 2024/2025.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 006.

Protocolo 1349145

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - FMDCA E ASSOCIAÇÃO
FEMININA DO SINDIMOL-AFEMOL
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para cooperação
técnica e financeira para execução de ações
previstas no Plano de Ação e Aplicação do
CMDCA 2022-2024- Ação 3.1.3 - Campanha de
Enfretamento a Violação de Direitos, a serem
financiados com recursos do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Linhares -
FMDCA, com execução para o ano de 2024/2025.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 005.

Protocolo 1349165

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 005/2024
PARTÍCIPES: O Fundo Municipal Dos Direitos Da
Criança E Do Adolescente - FMDCA E INSTITUTO
ABEQUAR
ASSINATURA: 26/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00
OBJETO: Termo de Fomento para cooperação
técnica e financeira para execução de serviços da
política de atendimento à criança e ao adolescente
através de espaço de convivência que promova
ações voltadas para prevenção da gravidez na
adolescência, contribuindo para a prevenção
e/ou proteção à situação de vulnerabilidade e
risco pessoal e social, conforme Plano de Ação
e Aplicação do CMDCA 2022-2024- Ação 3.1.3
- Campanha de Enfretamento a Violação de
Direitos, a serem financiados com recursos do
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Linhares - FMDCA, com execução
para o ano de 2024/2025.
RECURSO
0601.0824400162.248
Fonte: 166900000002
ED: 33504100000
Ficha : 006
PROCESSO: 1.400/2024 -volume 002.

Protocolo 1349170

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 às 22:26:23 Código de Autenticação: 83d584b3

Pág. 301

002311/2024